1362. clesiae tectum magnis sumptibus repaiavit. Anno 15G2. super domum et liortum
1366. čertům in Ärippel gaffen juris supremi cessionem a praelato Arenensi et anno 1566.

contractai» cum domino vicino propter limites Wüstendorffenses initum, a divo
1367. Maximiliano caesare confirmatum adeptus fuit,1} ac demain anno 1567 senio et 

laboribus fractus magisterio se abdicavit, motus praeter alias rationes querelis for- 
san etiam fratrum, a quibus optimi quoque quandoque superiores non sunt immunes. 
Eas autem infra a dabimus.

a) Tempore Thornae Smetana magistři ad divum Mathiam.

Gß íjaben bie ærûbet unb orme Ceute einen feinen Garden, ber ií?nen allein gußefcet, iß ihnen entgegen, 
bie N. gebraust itjn iljreß Gefallen^.

Stern, eß feijnb au$ groene f$bne Altana, fcnberlid; ber eine, bet in ber (Stube im ©pittyal, albe in Jte- 
genroártigfeit ber francien cclcbrira unb bie Sdjtvndjen commuuiciret mürben, weggerißen unb ein Äudjen-Äammfr 
oljneSlotf) baljtn gebauet, ber anber tß mit beš N. ©djlaß^amtner verbauet.

Stein, baß ^äufjlein tß an sanct Agnctis Äirdjen gebauet werben ebne SRotb.
Item, bie ©idjUStuben laß er cinge|)en. Ser N. Çat fein Sager im ©pitval ^>auße beç einem ^enlidjen 

2Utar, ba vorhin cclebriret worben.
Item, et t)at bie löbliche Procession ferla quinta cum venerabili sacraraento, ba bie žírmen alle mit' 

gefien müßen, laßen einge^en.
Itcrn gu Äojaß in ^ofßen ein ijerrlitbe unb bie beße vprobeßev iß au$ bur$ triefen Magister gar abalicnirt. 

Sed cui ultiinac fratrum contra hune magistrům qucrelae, ego un am adhuc adjicio, quod nimi- 
rum comniendam ct praeposituram Boleslaviensem abalicnandi facultatcm et consensum a Baltha
sare episcopo Wratisla viensi obtinucrit, bis verbis posteritati tr a di la in:
Ballbasar, dei gratia cpiscupus Wratislariensis etc. liber baro Plesneusis, supremus per utramque 
Silcsiam capitaneus.

Recognoseimus et fatemur tenore praeseutium , quibus expedit universis , quod cum Collegium sancli 
Mattbci cum Stella rubea Wiatislavicnse, extra oppidum Boleslaviense praeposituram quandam una cum illius 
perlinentiis ex antiqua fundationc annexam babeat, quae bactcnus absque fratribus dcsolala majori ex parte 
interut, unde non tot annui proventus et redditus potuerunt percipi, ut aediücia inde sarla tecta conscrvari 
potuissent, per quod muri ita per cocli intemperiem annihilât! ct conquassati esse dicuntur, ut intcrituni irre
parablem minare vidcanlur, quemadiuodum id omne per destinatum commissarium nostrum vencrabilem virum 
dominum magistrům Martinům Titzium , canonicum eclesiae nostrae majoris VVratislaviensis parroebum Jaura- 
▼lenscm syncere nobis dilcctum diligenter oculis subjectum et perlustautum est. Qtium vero bonesti ac pro- 
▼idi N. consulcs dicti oppidi Boleslaviensis petierint, nostrum illis liberum de ejusmodi praepositura cum ma 
gistro dicti conventus divi Mattbci cum Stella rubea Thoma Smetana transigendi consensum admitleremus, vellc 
enim illos dictam praeposituram in usum pauperum convcrtcre in cuinque locum liospitale quoddam crigcrc, 
nos pium illorum aflcclum perpendentes, praenominatum magistrům quoque ea pecunia conrentui majorem et 
utiliorem comparare posse commoditalcm, ne autem id, quod ad pios usus olim est dicatum, quodque per- 
versitate scculi bujus, prout omnia tempori obnoxia sunt, persisterc ncquit omniuo propbanctur, itaque au- 
thontate qua fungimur ordinaria conccdimus et admiltiinus, ut dictus senatus nomine pauperum cum saepe- 
dicto magistro de ejusmodi praepositura agcre et tractarc cum Bloque convcnirc libere possint, ca tarnen 
conditione, ut nihil čerti concludant sire constituant, priusqiiam nos dc intentu ejus transaetionis certiores 
facti, quae conccdenda et admillcnda sint ulterius approbatione nostra confirmare possimus, alias tota aclio 
irrita et inanis nulliusque valoris esse debet. lu cujus rei fideiu ct ełidens testimonium sigillum nostrum suh-

*) Urk. d. K. Maximilian v. 19. Nov. 1GG6.
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XXXIII. ßarlholomaeus ülandelius
electus anno 1567, obiit 15S2.

Jura donnis defendo mene, sed vcndcre quaedam 
Et fabrica multa et lite coactus eram.

Cum Mönsterberga sit Boleslavia testis 
Ac amissa Novi- tune parochia fori.

In magisteiium a domino Smetana abdicafum successif per electionem ca- 
nonice celebratam Mandelius ante commcndator Mönsterbergensis. Primus hic inter 
antpeessores nostros, cujus acta manu diligenti et propria ab ipso conscripta in- 
venimus, ex cujus manuali £sic enirn ipse diarium suum nuncupavit) notátu quae
dam digna libet excerpere.

Anno domini 1567. domino Smetana aegrotante et magisterii curis renun- iso? 
ciante dominica Laetare in coadjutorem a fratribus electus, Pragam ad magistrům 9 “a,z 
generalem, a quo ipse quidem Smetana ralionem administrationis suae redditurus 
citatus fuerat, se contulit, pro sua quidem persona benigne, nomine tarnen domini 
Smetanae comparons durioribus verbi s fuit salutatus. In capitulo Pragae sequenti 
die celebrato puncta primo Septuaginta, quorum frater quidam Mathias Lassowitz 
Wratislavia Pragam fugiens, ab aliis quibusdam fratribus instigatus dominum Sme
tanám accusaverat, fuere proposita; propter quae excusanda, cum Bartholomaeus 
se Pragam non venisse, sed eo duntaxat fine, ut magistři ob aegritudinem ex- 
cusati causam audiiet et referret, se comparaisse diceret adderetque, se a fra
tribus jam electum fuisse in coadjutorem, accusationes illae quidem confia Sme
tanám porrectae sepositae, sed eîecto coadjutori vaiiae fuerunt motae difficultates, 
quod nimirum electio non fuisset canonica et quod ob varias fratrum querelas do- 
minus Almericus Piccolomineus, praepositus ecclesiae cathedralis VVratislaviensis, 
accedente consensu et auxilio nuncii apostolici a sacra majestáte caesaiea magi
sterium Mathianum jam impetrasset. Ad quod tarnen obstaculum amovendum cel- 
sissimus princeps, dominus archiepiscopus, magister generalis, Bartholomaeo pater- 
num et promisit et praestitit adjutorium. Wratislaviam reversus Mandelius con- 
silium Pragae sibi datum in opus redigens, per novam eamque solemnem et ca- 
nonicam electionem magister sancti Mathiae fuit publicatus, quam electionem 
augustissimus imperator a magistro generali per humanas literas salutatus et pla- 
catus ratam habuit atque gratam. Confirmationem postea a generali magistro nactus 
novam cum doctore quodam Stelbogen, archiepiscopi cancellai io, qui confir
mationem extradiderat et privilegiorum domus extraditionem et alia quaedain ma
gistro Wratislaviensi praejudiciosa certamque pecuniae summam, nomine a i